Miedźno 21.01.2013r.

RR 271.2.2012

Ogłoszenie o zamówieniu nr 528898-2012

Odpowiedzi do zapytania przetargowego pn. “Usługi związane z odbiorem, transportem i zagospodarowaniem odpadów komunalnych od właściceli nieruchomości z terenu gminy Miedźno”

Pytanie 12. Zgodnie z art. 3 ust 7 oraz art. 3b ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach to gmina odpowiada za osiągnięcie odpowiednich poziomów recyklingu, przygotowania do ponownego użycia i odzysku innymi metodami oraz ograniczenia masy odpadów komunalnych ulegających biodegradacji przekazywanych do składowania. Dlaczego Zamawiający zapisami 4.11 i 4.12 SIWZ oraz § 6 ust. 14 pkt a i b wzoru umowy przerzuca  odpowiedzialność  za  uzyskiwanie  poziomu  recyklingu   i  przygotowania do ponownego użycia i odzysku innymi metodami innych niż   niebezpieczne odpady komunalne oraz ograniczenia masy odpadów komunalnych ulegających biodegradacji przekazywanych do składowania na wykonawcę? Ponadto Zamawiający przewidział w zapisach § 10 ust. 2 pkt bić wzoru umowy kary umowne ciążące na wykonawcy za nieuzyskanie  wymaganych  poziomów - jest  to  niedopuszczalne  przeniesienie obowiązków   spoczywających   na   gminie   na  podmiot   trzeci,   obwarowane   przez zamawiającego    w    sposób    niezgodny    z przepisami    karą   umowną.    Osiągnięcie odpowiednich  poziomów  recyklingu   i   ograniczenia  masy   odpadów  komunalnych przekazywanych do składowania nie jest i nie może być zobowiązaniem wykonawcy, a tym samym nie może być zagrożone karą umowną zgodnie z treścią art. 483 § l kc.

Odpowiedź: Przetarg dotyczy usług związanych z  odbiorem, transportem i zagospodarowaniem odpadów. Obowiązkiem Wykonawcy  będzie nie tylko odbiór i transport odpadów na składowisko ale także ich zagospodarowanie – odzysk lub unieszkodliwienie. Tym samym odpady, które zbierze Wykonawca od mieszkańców muszą być poddane  zagospodarowaniu, nie mogą być tylko zeskładowane na wysypisko. Zamawiający w obawie, że Wykonawca nie będzie się wywiązywał z obowiązku należytej gospodarki odpadami wprowadził zapis pkt 4.11 i 4.12 SIWZ odnośnie osiągnięcia poziomów recyklingu. Zamawiający niezbyt precyzyjnie określił zapisy tych pkt SIWZ w związku z tym punkty te otrzymują brzmienie:

Pkt 4.11 SIWZ:  Wykonawca powinien dążyć do osiągnięcia w danym roku kalendarzowym w odniesieniu do masy odebranych przez siebie odpadów komunalnych poziomów recyklingu, przygotowania do ponownego użycia i odzysku innymi metodami papieru, metalu, tworzyw sztucznych, szkła zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Środowiska z dnia 29 maja 2012r. w sprawie poziomów recyklingu, przygotowania do ponownego użycia i odzysku innymi metodami niektórych frakcji odpadów komunalnych,

Pkt 4.12. SIWZ  Wykonawca powinien dążyć do osiągnięcia w danym roku kalendarzowym w odniesieniu do masy odebranych przez siebie odpadów komunalnych poziomów ograniczenia masy odpadów komunalnych ulegających biodegradacji przekazywanych do składowania zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Środowiska z dnia 25 maja 2012r. w sprawie poziomów ograniczenia masy odpadów komunalnych ulegających biodegradacji przekazywanych do składowania oraz sposobu obliczania poziomu ograniczania masy tych odpadów.

W zaistniałej sytuacji zmienią się również zapisy § 6 ust. 14 pkt a i b oraz § 10 ust. 2 wzoru umowy.

Punkt 14 otrzymuje brzmienie:

14. Odzysk lub unieszkodliwianie zebranych odpadów komunalnych zgodnie z ustawą o odpadach oraz ustawą o utrzymaniu czystości i porządku w gminach.

a) Wykonawca powinien dążyć do osiągnięcia w danym roku kalendarzowym w odniesieniu do masy odebranych przez siebie odpadów komunalnych poziomów recyklingu, przygotowania do ponownego użycia i odzysku innymi metodami papieru, metalu, tworzyw sztucznych, szkła, innych niż niebezpieczne odpadów budowlanych i rozbiórkowych zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Środowiska z dnia 29 maja 2012r. w sprawie poziomów recyklingu, przygotowania do ponownego użycia i odzysku innymi metodami niektórych frakcji odpadów komunalnych,

b) Wykonawca powinien dążyć do osiągnięcia w danym roku kalendarzowym w odniesieniu do masy odebranych przez siebie odpadów komunalnych poziomów ograniczenia masy odpadów komunalnych ulegających biodegradacji przekazywanych do składowania zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Środowiska z dnia 25 maja 2012r. w sprawie poziomów ograniczenia masy odpadów komunalnych ulegających biodegradacji przekazywanych do składowania oraz sposobu obliczania poziomu ograniczania masy tych odpadów.

W związku z powyższym z § 10 ust. 2 wykreślono pkt b i c. 

Pytanie 14. Prosimy   o   przekazanie   harmonogramu   odbiorów   mającego   stanowić   załącznik nr 3 do umowy do wiadomości wykonawców na etapie sporządzania ofert. Dane zawarte w harmonogramie, szczególnie biorąc pod uwagę uwarunkowania geograficzne Gminy Miedźno,  są nieodzowne do prawidłowego  sporządzenia oferty i wyliczenia ceny za usługi objęte przedmiotem zamówienia. Brak kompletnego i precyzyjnego opisu przedmiotu zamówienia stanowi naruszenia przepisów art. 29 ust. l i 2 oraz art. 7 Pzp.

Odpowiedź: Terminy odbioru odpadów  określa Wykonawca w harmonogramie odbioru odpadów, który stanowić będzie załącznik do umowy. Częstotliwość odbioru odpadów powinna być zgodna z pkt 4.10 SIWZ.

Informacje  dotyczące położenia dróg i ulic na terenie Gminy Miedźno można znaleźć na oficjalnej stronie Gminy: www .miedzno.pl, w zakładce Mapa oraz Położenie. Poniżej linki do tych zakładek. 

http://www.miedzno.pl/index.php?idg=2&id=6&x=4
http://www.miedzno.pl/index.php?idg=2&id=9&x=3 

Pytanie 15.  W części 8 SIWZ - Warunki udziału  w postępowaniu oraz opis sposobu dokonania oceny spełniania tych warunków w pkt. 8.4. Zamawiający podał, iż wykonawcy muszą posiadać umowę na odbiór odpadów komunalnych z podmiotem uprawnionym do prowadzenia działalności w zakresie odzysku lub unieszkodliwienia tych odpadów lub zezwolenie na prowadzenie takiej działalności. Do którego z warunków określonych w art. 22 ust. l Pzp odnosi  się  ten  zapis  oraz jakiemu  dokumentowi  wymienionemu  w  §   l   ust.   l Rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów w sprawie rodzajów dokumentów, jakich może żądać zamawiający od wykonawcy, oraz form, w jakich te dokumenty mogą być składane?

Odpowiedź: Posiadanie przez Wykonawcę umowy na odbiór odpadów komunalnych z podmiotem uprawnionym do prowadzenia działalności w zakresie odzysku lub unieszkodliwienia tych odpadów lub zezwolenie na prowadzenie takiej działalności  jest dowodem jego zdolności do należytego wykonania usługi.  Przetarg dotyczy odbioru, transportu i zagospodarowania odpadów, a więc  do obowiązków Wykonawcy należeć będzie nie tylko odbiór i transport odpadów na składowisko ale także ich zagospodarowanie – odzysk lub unieszkodliwienie. Jeżeli Wykonawca nie będzie posiadał w/w umowy lub zezwolenia na prowadzenie takiej działalności w jaki sposób będzie prowadził odpowiednią gospodarkę odpadami zebranymi z terenu gminy Miedźno? Gdzie będzie poddawał odpady odzyskowi? Dlatego też dokument o którym mowa powyżej powinien być dołączony do oferty.

Pytanie 16. W części 8 SIWZ - Warunki udziału w postępowaniu oraz opis sposobu dokonania oceny spełniania tych warunków w pkt. 8.5. Zamawiający wymaga od wykonawców posiadania aktualnej opłaconej polisy ubezpieczeniowej lub dokumentu potwierdzającego, że wykonawca jest ubezpieczony od odpowiedzialności cywilnej - jednocześnie Zamawiający nie sprecyzował warunku co do wysokości takiego ubezpieczenia wymaganego na potwierdzenie spełniania warunku posiadania odpowiedniej sytuacji ekonomicznej i finansowej, a w treści ogłoszenia o zamówieniu oraz SIWZ brak wskazania czy przedmiotowy dokument należy załączyć do oferty.

Odpowiedź: Posiadanie ubezpieczenia OC jest potwierdzeniem wiarygodności wykonawcy, dowodem jego zdolności do ubezpieczenia własnej działalności. Polisa właściwie potwierdzająca spełnienie warunku udziału w postępowaniu, to przede wszystkim polisa ważna tj. polisa potwierdzająca istnienie stosownej umowy ochrony ubezpieczeniowej – w rozumieniu przepisów KC – świadczonej przez zawodowego ubezpieczyciela na rzecz ubezpieczonego.

Wymóg opłacenia plisy rozumiany jest jako jej opłacenie w sposób zgodny z ustaleniami pomiędzy ubezpieczycielem a ubezpieczonym i gwarantujący istnienie ważnej ochrony na rzecz ubezpieczonego.

W postępowaniu o udzielenie zamówienia ,ustawodawca wyraźnie zastrzega obowiązek przedłożenia opłaconej polisy. Polisa ubezpieczenia OC nie musi być tożsama z pełnym zakresem działalności ujawnionym np. w KRS wykonawcy. Wystarczy, że ubezpieczenie odnosi się do faktycznie ubezpieczonej przez niego działalności.

Zamawiający nie określa więc ,(nie precyzuje)  wysokości takiego ubezpieczenia.

Dokument o którym mowa wyżej należy załączyć do oferty.

Pytanie 17. Prosimy o wyjaśnienie jaki jest cel załączania do oferty dokumentu wymienionego w pkt. 9.8  SIWZ, skoro zamawiający nie sprecyzował w tym zakresie warunków udziału w postępowaniu oraz nie dokonał opisu sposobu oceny spełniania tych warunków. Zgodnie z przepisem § l ust. l Rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów w sprawie rodzajów dokumentów, jakich może żądać zamawiający od wykonawcy, oraz form, w jakich te dokumenty mogą być składane w celu  potwierdzenia przez wykonawców spełniania warunków udziału w postępowaniu, o których mowa w art. 22 ust. l Pzp zamawiający może żądać tylko dokumentów odnoszących się do warunków, których opisu sposobu oceny dokonał w ogłoszeniu o zamówieniu i specyfikacji istotnych warunków zamówienia.

Odpowiedź: Zgodnie z pkt 8.1 SIWZ o udzielenie zamówienia mogą ubiegać się Wykonawcy, którzy spełniają warunki udziału w postępowaniu, dotyczące min. posiadanej wiedzy i doświadczenia do wykonywania zamówienia. Wykaz usług zrealizowanych w ciągu ostatnich trzech lat odpowiadających swoim rodzajem  przedmiotowi zamówienia z podaniem ich wartości, przedmiotu, dat wykonania i odbiorców wraz z dokumentami potwierdzającymi obrazują, czy Wykonawca świadczył podobne usługi i czy posiada wiedzę i doświadczenie w przedmiocie zamówienia (art. 22 ust. 1 pkt 2 Pzp),  jest dowodem jego zdolności do należytego wykonania usługi. Jest to dokument, który potwierdza spełnienie warunków udziału w postępowaniu.

Pytanie 18. W punkcie 9.4. SIWZ Zamawiający wymaga przedstawienia Zaświadczenia o wpisie do rejestru działalności regulowanej Gminy Miedźno. Jednocześnie zapisem § 3 ust. 1. wzoru umowy wymaga złożenia przez wykonawcę oświadczenia, iż posiada on aktualne zezwolenie Wójta Gminy Miedźno na świadczenie usług w zakresie odbioru odpadów komunalnych z terenu Gminy Miedźno. Powyższe zapisy są ze sobą niespójne. Ponadto należy zauważyć, iż z dniem 01.01.2013r., zezwolenia na odbiór odpadów komunalnych utraciły swą ważność i zastąpione zostały wpisami do rejestrów działalności regulowanej, które są podstawą wykonywania usług objętych przedmiotem zamówienia.

Odpowiedź: Ponieważ zezwolenie Wójta Gminy Miedźno na świadczenie usług w zakresie odbioru odpadów komunalnych utraciło moc w chwili wpisania przedsiębiorstwa do rejestru działalności regulowanej w  § 3 „Wzoru umowy” wykreślono pkt 1 i otrzymuje on brzmienie:

Wykonawca oświadcza, że:

1. Posiada aktualne zezwolenie Starosty ………..  Nr………………………………. na prowadzenie działalności w zakresie transportu odpadów komunalnych,

2. Jest wpisany do  Rejestru działalności regulowanej w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, prowadzonego przez Wójta Gminy Miedźno.

Pytanie 19. W  punkcie   9.5   SIWZ   oraz   III.6   ogłoszenia  o   zamówieniu  Zamawiający   żąda przedstawienia   na   potwierdzenie   spełniania   warunków   udziału   w   postępowaniu certyfikatów lub atestów dopuszczających do użytku  proponowane przez Wykonawcę pojemniki.    Dokument    taki    nie    został    wymieniony    w    katalogu    zawartym w rozporządzeniu Prezesa Rady Ministrów z dnia 30 grudnia 2009r., w sprawie rodzajów dokumentów, jakich może żądać zamawiający od wykonawcy oraz form, w jakich te dokumenty mogą być składane Dz. U. Nr 226 z 2009r. póz.  1817). Ponadto Zamawiający   nie   sprecyzował   na   potwierdzenie,   którego   z warunków   udziału w postępowaniu żąda przedłożenia przedmiotowych dokumentów, brak również precyzji w określeniu rodzaju żądanych certyfikatów i atestów. Brak precyzyjnego określenia wymaganych dokumentów może doprowadzić do niemożności dokonania jednoznacznej oceny    spełniania    warunków    udziału    w    postępowaniu    przez    poszczególnych wykonawców. Wnosimy o dokonanie zmiany zapisów SIWZ w celu dostosowania specyfikacji do wymogów ustawy Pzp i aktów wykonawczych.

Odpowiedź: Pkt 8.1 SIWZ tiret 4 mówi, że o udzielenie zamówienia mogą ubiegać się Wykonawcy, którzy spełniają warunki udziału w postępowaniu, dotyczące dysponowania odpowiednim potencjałem technicznym oraz zasobami ludzkimi zdolnymi do wykonywania zamówienia. Do potencjału technicznego zaliczamy również pojemniki i kontenery, które Wykonawca ma dostarczyć mieszkańcom gminy. Zamawiający żądając kopii atestów lub  certyfikatów dopuszczających do użytku  proponowane przez Wykonawcę pojemniki miał na względzie wyłącznie dobro mieszkańców. Dlatego dokument o którym mowa wyżej powinien być dołączony do oferty.

Pytanie 20. W punkcie 9.7 SIWZ Zamawiający żąda przedstawienia na potwierdzenie spełniania warunków    udziału   w   postępowaniu   dotyczącego    dysponowania   odpowiednim potencjałem technicznym kserokopii dowodów rejestracyjnych pojazdów. Dokument taki nie został wymieniony w katalogu zawartym w rozporządzeniu Prezesa Rady Ministrów z dnia 30 grudnia 2009r,., w sprawie rodzajów dokumentów, jakich może żądać zamawiający od wykonawcy oraz form, w jakich te dokumenty mogą być składane Dz.   U.   Nr  226   z  2009r.   póz.   1817).   Zgodnie  z cytowanym   przepisem  w  celu potwierdzenia,  że  wykonawca  spełnia warunki  dotyczące  potencjału technicznego Zamawiający może żądać jedynie wykazu narzędzi, wyposażenia zakładu i urządzeń technicznych dostępnych wykonawcy w celu realizacji zamówienia wraz z informacją o podstawie dysponowania tymi zasobami. Dysponowanie przez wykonawcę określonym potencjałem technicznym dokumentowane może być jedynie oświadczeniem złożonym przez niego samego, natomiast przyszłe dysponowanie potwierdzać musi informacja o podstawie dysponowania tym potencjałem. Zamawiającemu nie wolno wymagać złożenia  dokumentu  nie  wymienionego  w  cytowanym  rozporządzeniu  w  sprawie dokumentów lub zawierającego więcej informacji, niż określono w tym akcie prawnym. Opisany   punkcie   9.7   przedmiotowej   SIWZ   sposób   dokonania   oceny   spełniania warunków udziału w postępowaniu powoduje sytuację, w której wykonawca musiałby złożyć inny dokument niż wymieniony w rozporządzeniu. Wnosimy o dokonanie zmiany zapisów SIWZ     dostosowujących specyfikację do wymogów ustawy Pzp i aktów wykonawczych.

Odpowiedź: Zgodnie z pkt 8.1. SIWZ o udzielenie zamówienia mogą ubiegać się Wykonawcy, którzy spełniają warunki udziału w postępowaniu min. dysponują odpowiednim potencjałem technicznym oraz zasobami ludzkimi zdolnymi do wykonywania zamówienia. Zamawiający żądając kopii dowodów rejestracyjnych chciał mieć pewność, że Wykonawca rzeczywiście posiada odpowiedni sprzęt, aby wykonać usługę. Jednakże w związku z tym, że dokument taki nie został wymieniony w  w rozporządzeniu Prezesa Rady Ministrów z dnia 30 grudnia 2009r,., w sprawie rodzajów dokumentów, jakich może żądać zamawiający od wykonawcy oraz form, w jakich te dokumenty mogą być składane Dz.   U.   Nr  226   z  2009r.   póz.   1817)  punkt 9.7 SIWZ otrzymuje brzmienie: Wykaz sprzętu niezbędnego do realizacji zamówienia zgodnie z załącznikiem nr 4 do SIWZ. 

Pytanie 21. W punkcie 9.9 tiret drugi SIWZ Zamawiający wymaga w stosunku do podmiotów występujących wspólnie, aby w sumie spełniali wymagane warunki w zakresie potencjału ekonomicznego, finansowego  i technicznego  oraz dysponowania osobami zdolnymi do wykonania zamówienia. Na jakiej podstawie Zamawiający wykluczył sumowanie potencjału   wykonawców   wspólnie   ubiegających   się   o   udzielenie   zamówienia w przypadku warunku posiadania wiedzy i doświadczenia. Ponadto należy zauważyć, iż Zamawiający,  za wyjątkiem  warunku dotyczącego potencjału technicznego,  nie określił warunków udziału w postępowaniu oraz nie dokonał opisu sposobu ich oceny -wnosimy o precyzyjne i zgodne ze stanem prawnym sformułowanie odpowiednich zapisów SIWZ.

Odpowiedź: W pkt 9.9 SIWZ tiret 2 wystąpiła omyłka pisarska. W związku z tym otrzymuje on brzmienie:

Zamawiający wymaga w stosunku do podmiotów występujących wspólnie, aby:

Partnerzy wchodzący w skład podmiotu występującego wspólnie razem udokumentowali, że posiadają uprawnienia do wykonywania działalności lub czynności w zakresie powierzonym im do wykonania, w ramach niniejszego zamówienia.

Partnerzy wchodzący w skład podmiotu występującego wspólnie w sumie spełniali wymagane warunki w zakresie potencjału ekonomicznego, finansowego i technicznego oraz dysponowania osobami zdolnymi do wykonania zamówienia.

wykonawca powołujący się przy wykazywaniu spełniania warunków udziału w postępowaniu na potencjał innych podmiotów, które będą brały udział w realizacji części zamówienia, przedkłada także dokumenty dotyczące tego podmiotu w zakresie wymaganym dla wykonawcy.

Pytanie 22. Zapisy ogłoszenia o zamówieniu, w szczególności w części dotyczącej  warunków udziału w postępowaniu oraz opisu sposobu ich oceny jest niespójne z treścią SIWZ. Zgodnie z utrwalonym orzecznictwem ustawa Pzp nie pozwala na przyjęcie prymatu zapisów  SIWZ nad treścią ogłoszenia i  odwrotnie.  I tak  dla przykładu zgodnie z wyrokiem Krajowej Izby Odwoławczej z 2 czerwca 2010 r., sygn. akt KIO 939/10 zamawiający już w ogłoszeniu musi precyzować sposób oceny warunku udziału w postępowaniu. SIWZ nie jest dokumentem „ważniejszym" niż ogłoszenie. Powinna być z nim natomiast spójna. Zdaniem KIO ogłoszenie o zamówieniu i SIWZ są to dokumenty, które powinny być ze sobą spójne i w sposób jednakowy opisywać ńp. sposób oceny spełniania warunków udziału w postępowaniu, wymieniając przy tym taki sani katalog dokumentów, które trzeba złożyć z ofertą. W ocenie Izby niejasności czy błędy w przygotowywanych przez zamawiającego dokumentach nie mogą prowadzić do rozstrzygnięć niekorzystnych dla wykonawców działających w dobrej wierze zgodnie z wytycznymi zamawiającego. Prosimy o dokonanie stosownych zmian w treści ogłoszenia o zamówieniu i SIWZ umożliwiających wykonawcom przygotowanie ofert w sposób prawidłowy i jednoznaczny, co pozwoli Zamawiającemu na jednoznaczną i nie budzącą wątpliwości ocenę spełniania warunków udziału w postępowaniu,

Odpowiedź: Zapisy w ogłoszeniu oraz w SIWZ zostaną odpowiednio zmienione i dostosowane do siebie. Dotego momentu należy kierować się zapisami SIWZ

Pytanie 23. W § 5 ust. 11 wzoru umowy Zamawiający stwierdza, iż: Zamówienie dodatkowe, lub uzupełniające, których .potwierdzona przez Zamawiającego konieczność wykonania wystąpi, w toku realizacji przedmiotu umowy, a których wartość nie przekroczy 50 % ceny kosztorysowej wartości zamówienia podstawowego, Wykonawca zobowiązany jest wykonać na dodatkowe zlecenie Zamawiającego, przy zachowaniu tych samych norm, parametrów i standardów, po podpisaniu przez strony aneksu, ustalającego zakres rzeczowy, wynagrodzenie i termin realizacji. Po pierwsze należy w tym miejscu stwierdzić, iż zarówno zamówienie uzupełniające, jak i zamówienie dodatkowe, w świetle przepisów art.67 ust. l pkt 5 i 6 Pzp, stanowi samodzielne zamówienie i w z związku z tym udzielając go, należy zawrzeć odrębną umowę w sprawie zamówienia publicznego. Stanowią one samodzielny tryb udzielana zamówień publicznych. Co za tym idzie, konieczne jest przeprowadzenie procedury określonej w treści art. 66 ustawy Pzp oraz zawarcie odrębnej umowy na realizacje tego zakresu robót. Tak więc niedopuszczalne jest co do zasady, w świetle przepisów ustawy Pzp, • aneksowanie umów związanych z zamówieniem podstawowym o zamówienia dodatkowe lub uzupełniające. Należy również pamiętać, iż zmiany treści umowy dopuszczalne są tylko z zastrzeżeniami wynikającymi z art. 144 Pzp. A zatem w przypadku, gdy zamawiający przewidział możliwość dokonania takiej zmiany w ogłoszeniu o zamówieniu i specyfikacji istotnych warunków zamówienia oraz określił warunki takiej zmiany. W przedmiotowym zamówieniu, Zamawiający zarówno w treści ogłoszenia o zamówieniu jak SIWZ nie dopuścił żadnych zmian umowy - co również wyklucza możliwość realizacji zamówień uzupełniających i dodatkowych na podstawie aneksu do umowy. Istotą zamówień uzupełniających jest to, że można ich udzielić w trybie zamówienia z wolnej ręki, w sytuacji, gdy:

a)   były przewidziane w ogłoszeniu o zamówieniu,

b)   są zgodne z przedmiotem zamówienia podstawowego, które zostało przeprowadzone w trybie przetargu nieograniczonego lub ograniczonego,

c)   są zlecane dotychczasowemu wykonawcy robót budowlanych,

d)   polegają na powtórzeniu tego samego rodzaju zamówienia co podstawowe,

e)   są udzielane w okresie 3 lat od udzielenia zamówienia podstawowego,

f)    stanowią nie więcej niż 50% wartości zamówienia podstawowego.

W przypadku, gdy wymienione powyżej przesłanki są spełnione łącznie, istnieje możliwość udzielenia zamówień uzupełniających i zastosowania trybu zamówienia z wolnej ręki. Treść przesłanki wymienionej w punkcie e) wyklucza możliwość udzielania zamówień uzupełniających na podstawie aneksu do umowy, ponieważ możliwość udzielenia ich w okresie 3 lat od udzielenia zamówienia podstawowego wymusza zawarcie nowej umowy, ponieważ umowa na zamówienie podstawowe dawno już może być zakończona, a tym samym przestała wiązać strony.

W przedmiotowym przypadku zamówienia uzupełniające nie zostały przewidziane w treści ogłoszenia o zamówieniu więc w ogóle nie mogą zostać udzielone.

Odpowiedź: W związku z art. 67 ust. 1 pkt 5 i 6 Pzp zamówienie dodatkowe stanowi samodzielne zamówienie  i należy zawrzeć na nie odrębną umowę zgodnie z procedurą zawartą w art. 66 ustawy Pzp. W związku z tym  z § 5 wzoru  umowy wykreślono ust. 11.

Pytanie 24. Jak Zamawiający zamierza wykazać, iż sytuacja opisana w § 10 ust. 2 pkt a wzoru umowy została spowodowana niewłaściwym wykonywaniem przedmiotu umowy przez wykonawcę, a nie innymi zdarzeniami od niego niezależnymi?

Odpowiedź: Zamawiający uzyska informację od mieszkańca o przypadku nieodebrania pojemnika lub worka. Dokona weryfikacji zgłoszenia na podstawie harmonogramu wywozu odpadów, poprzez oględziny w terenie oraz konsultacje z Wykonawcą. Jeżeli Wykonawca z powodów uzasadnionych (np. problemy techniczne z pojazdem) nie mógł odebrać odpadów, nie będzie podstaw do naliczenia kary.

Pytanie 25. Prosimy o sprecyzowanie zapisów §  10 ust. 2 pkt e wzoru umowy. W brzmieniu dotychczasowym otwarty katalog  nie  sprecyzowanych przesłanek może  prowadzić do nadużyć po  stronie Zamawiającego oraz niejasności i wzajemnych konfliktów w trakcie realizacji przedmiotu umowy. Pragniemy przypomnieć, iż zgodnie z treścią art. 483 § l kc kara umowna może dotyczyć tylko niewykonania lub nienależytego wykonania zobowiązania określonego tą umową.

Odpowiedź: §  10 ust. 2 pkt e wzoru umowy określa sytuację, gdy Wykonawca nie wywiąże się ze swoich obowiązków wynikających z umowy z przyczyn leżących  po stronie Wykonawcy a nie ujętych w §  10 wzoru umowy. W związku z tym Zamawiający w § 14 zapisał, 

1. W razie powstania sporu na tle wykonania niniejszej umowy o wykonanie zamówienia publicznego Wykonawca jest zobowiązany przede wszystkim do wyczerpania drogi postępowania reklamacyjnego.

2. Reklamację wykonuje się poprzez skierowanie konkretnego roszczenia do Zamawiającego.

3. Zamawiający ma obowiązek pisemnego ustosunkowania się do zgłoszonego przez Wykonawcę roszczenia w terminie 21 dni od daty zawiadomienia o żądaniu.

4. W razie odmowy przez Zamawiającego uznania roszczenia Wykonawcy, względnie nie udzielenia odpowiedzi na roszczenia w terminie, o którym mowa w ust. 3, Wykonawca uprawniony jest do wystąpienia na drogę sądową.

5. Właściwym do rozpatrywania sporów wynikłych na tle realizacji niniejszej umowy jest Sąd właściwy dla siedziby Zamawiającego.

W związku z tym jeżeli powstaną jakiekolwiek nieporozumienia Wykonawca ma możliwość wyjaśnienia konfliktu na drodze reklamacji lub na drodze śadowej.

Pytanie 26.  Prosimy o wyjaśnienie jakie zatem zmiany do umowy, o których mowa w § 13 wzoru umowy są przez Zamawiającego dopuszczalne, skoro w treści ogłoszenia o zamówieniu oraz SIWZ Zamawiający nie przewidział zmian do umowy oraz nie określił warunków takich zmian.

Odpowiedź: § 13 wzoru umowy odnosi się do sytuacji, w której ustawodawca zmienia np. stopę podatku VAT, a więc kwoty podane w § 5 ulegną zmianie lub np. Wykonawca będzie zmuszony z przyczyn np. technicznych zmienić Harmonogram wywozu odpadów stanowiący załącznik do umowy. Są to zmiany niejako niezależne od Zamawiającego i Wykonawcy.

Pytanie35. Zamawiający w SIWZ i w  innych  materiałach  do  niniejszego postępowania nie określił precyzyjnie , kto : Zamawiający   czy   Wykonawca, ponosi   koszty   przyjęcia odpadów przez instalacje lub zakłady do dalszego zagospodarowania.

Pytanie : kto, Zamawiający czy Wykonawca, płaci instalacji lub zakładom przeróbki odpadów za odpady przyjęte do dalszego zagospodarowanie ?

Odpowiedź: Przetarg dotyczy odbioru, transportu i zagospodarowania odpadów, a więc  do obowiązków Wykonawcy należeć będzie nie tylko odbiór i transport odpadów na składowisko ale także ich zagospodarowanie – odzysk lub unieszkodliwienie. Zgodnie z pkt I oferty należy podać ceny jednostkowe brutto za odbiór, transport i zagospodarowanie poszczególnych typów odpadów. W związku z tym Wykonawca płaci instalacji lub zakładom przeróbki odpadów za odpady przyjęte do dalszego zagospodarowanie.

